que de scripturis praefatis vel libellis quicquam habuerint, infra octo dierum spatium

ab haiusmodi edicti nostri notitia computandum, totum et in toto et in qualibet sui

parte abolere et comburere teneantur : alioquin volumus, quod incurrant sententiam

excommunicationis ipso facto, processuri contra contemptores huiusmodi (cum con-

stiterit) ad poenas alias graviores.

Datum Avenione, etc.

IV.

Bull of Pope John XXII. authorizing the institution of chairs of

medicine and arts in the University of Perugia. The bull shows

John's care for the maintenance of standards in education, and is a

revelation by its anticipation of requirements for the Doctor's Degree

that we are only now coming to enforce once more.

Erectio cathedrarum medicinee et artium in Perusino Studio, data insuper facultate

episcopo licentiandi et laureandi in utraque facultate idoneos, pro quorum examine

nonullae sanciuntur leges.

Ioannes episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.
Dum solicits considerations indagine in mente revolvimus, quara sit donum sci-

en ties pretiosum, quamque illius desiderabilis et gloriosa possessio, per quam pro-

fugandur ignorantiae tenebrse, et eliminata funditus erroris caligine, studentium

curiosa solertia cursus et actua disponit et ordinat in lumine veritatis ; magno nimi-

rum desidero ducimur, ut literarum studia, in quibus impretiabilis margarita scientiae

reperitur, laudanda ubilibet incrementa suscipiant: sed in illis praesertim locis pro-

pensius vigeant, quae ad multiplicanda doctrines semina et germina salutari produ-

cenda fore magis accommoda et idonea dignoscuntur.

1. Dudum siquidem felicis recordationis Clemens Papa predecessor noster,

attendens fidei puritatem et devotionem eximiam, quam civitas Perusina, terra pecu-

liars Romanse Ecclesiae, ad ipsam Ecclesiam ab olim habuisse dignoscitur, et quod illas

ad earn successibus temporum de bono in melius augumentarat, dignum duxit et

aequitati consonum existimavit, ut civitatem eamdem, quam divina gratia multarum
prserogativa bonitatum gratiose dotaverat, concessione generalis Studii insigniret : et

ut auctore Deo ex civitate ipsa producerentur viri scientia praepollentes auctoritate

apostolica statuit, ut in ea esset Studium generate, illudque vigeret ibidem perpetuis

futuris temporibus in qualibet facilitate, prout in literis prsedecesaoris eiusdem inde

confectis plenius dicitur contineri.

2. Ac subsequenter nos, licet immeriti, ad apicem Summi Apostolatua assumpti,

civitatem eamdem propter suae devotionis insignia quibus se dignam Apostolicae Sedis

gratia exhibebat, uberiore dono gratise prosequi cupientes, auctoritate apostolica de

fratrum noatrorum consilio, venerabili fratri nostro episcopo Perusino et successori-

bu3 eius episcopus Perusinis, qui essent pro tempore, impertiendi personis ad hoc

idoneis docendi licentiam in iure canonico et civili iuxta certum modum in literis

nostris expressum, iiberam concessimus potestatem, prout in eisdem literis nostria

plenius et seriosius continetur.

3. Considerantes igitur, quod eadem civitas propter eius commoditates et condi-

tiones quamplurimas est non modicum apta studentibus, ac propterea concessions
huiusmodi ob profectus publicos, quos exinde provenire speramus, ampliare volontes,

apostolica auctoritate statuimus ut si qui processu temporis in eodem Studio fuerint,

qui etiam in medicinali scientia et Hberalibus- artibus scientiae bravium assecuti, sibi

docendi licentiam, ut alios liberius erudire valeant, petierint in perpetuum, in prae-

dictis medicinali scientia et artibus examinari possint ibidem et in eisdem facultatibus
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titulo magisterii decorari : statuentea, ut quotiens aliqui in prsedictis medicina et ar-

tibua fuerint doctorandi, praesententur episcopo Perusino, qui pro tempore fuerit, vel

ei, quem ad hoe prasdictus episcopua duxerit deputandum, qui magistris huiusmodi

facilitates, in qua examinatio fuerit facienda, in studio eodem prassentibus, qui ad
minus quatuor numero in examinatione huiusmodi esse debeant, convocatis eos gratis,

et difficultate quacumque sublata, de scientia, facundia, modo legendi, et aliis, qua? in

promovendis ad doctoratus seu magistratua officium requiruntur, examinari studeat

diligenter ; et illos, quos idoneos repererit, petito secrete magistrorum eorumdem con-

silio, quod utique consilium in ipsorum consulentium dispendium vel iacturam reve-

lare quomodolibet districtius prohibemus, approbet et admittat, eisque petitam

licentiam lazgiatur: alios minus idoneos nullatenus admittendo, postpositis gratia,

odio vel favore.

4. Ut autem in praedictis medicina et artibus prasfatum Studium tanto plenius

coalescat, quanto peritiores doctores in huiusmodi suia primitiis ibidem cseperint actu

regere et-docere, statuimus, quod usque ad triennium vel quatriennium aliqui doctores,

duo ad minus, qui in medicinali scientia in Parisien. vel Bononien. aut aliis famosia

generalibua Studiis honorem receperint doctoratus, ad docendum et regendum in

scientia medicinae et tres vel duo ad minus, qui in artibus in Parisien. Studio apud
maiorem Parisien. Ecclesiam docendi licentiam fuerint assecuti, et saltern per annum
rexerint, sue docuerint in Parisien. Studio memorato, ad regendum et docendum in

dictis artibus in preefato Perusin. Studio assumantur, qui usque ad quatriennium vel

quinquennium, donee prasfatum Studium in bonis studentibus laudabiliter progressum

acceperit, regant et doceant in eodem.

5. Circa doctorandos vero in scientia medicinse hoc praecipue observetur, ut huius-

modi decorandi audiverint omnes libros eiusdem sciential, qui in Bononien. vel Pari-

sien. Studio a studentibus promovendis consueverunt audiri, per septennium, vel qui

in logicalibus aut philosophia alias forent sufficienter instructi saltern per quin-

quennium in scientia prasdicta studerint, ita quod saltern tribus annis eiusdem sep-

tennii vel quinquenni, ut prsedicitur, in medicinali scientia audierint in aliquo Studio

generali, et ut moris est, responderint sub doctoribus et extraordinarie legerint libros

legi extraordinarie consuetos, servato circa examinationem ipsius in medicinal sci-

entia promovendi more laudabili, qui in talibus erga eos, qui promoventur in Parisien.

vel Bononien. Studio observatur.

6. Circa doctorandos vero in artibus liberalibus etiam observetur, quod studuerint

per quatuor vel quinque annos, de quibus saltern duobus annis audierint in aliquo

Studio generali : ita videlicet ut in grammatica Priscianum maiorem et minorem, et

in dialectica Logicam novam et veterem Aristotelis, ac in philosophia librum de

anima, et saltern quatuor libros Ethicorum ; et tarn in iis, quam in caateris aliis libe-

ralibus artibus illos alios libros audierint, qui in Parisien. Studio per promovendoa in

dicta facultate artium consueverint audiri, servato circa examinationem tarn in.

communibus quam in propriis ipsius artibus promovendi more laudabili, qui in

talibus erga eos, qui promoventur, apud praafatam maiorem Ecclesiam Parisien.

observatur.

7. Verum quia non passim reperiuntur in Studiis, qui omnes huiusmodi libros

audierint, praefato Perusin. episcopo suisque successoribus Perusin episcopis, qui

pro tempore fuerint, indulgemus, ut in auditione aliorum prasfatorum librorum de

forma circa licentiandos ipsos in artibus, prout sufficientia eorumdem licentiandorum

exegerit et sibi videbitur expedire, auctoritate nostra valeat dispensare.

8. Illi autem, qui in dicta civitate Perusin. taliter examinati et approbati fuerint,

ae docendi licentiam obtinuerint, ut est dictum, ex tunc, absque examinatione vel

approbatione alia, regendi et docendi ubique plenam et liberam habeant auctoritate

praasentium facultatem, nee a quoquam valeant prohiberi.

9. Sane ut rite in prasfati? examinationibus procedatur, pra^cipimus, ut tarn epis-
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copus Perusin., qui pro tempore fuerit quam ille, cui praefatus episcopus ex causa

rationabili impeditus in hac parte commiserit vices suas, eidem episcopo, propositis

tamen, sed non tactis Evangeliis, ab aliis vero corporaliter tactis iurent, quod in hac

parte officium suum ndeliter exequentur. Volumus autem quod personis, quae per

examinationem huiusmod i repertae fuerint idoneae, huiusmodi licentia debeatur im-

pertiri, et quod idem episcopus personaliter, non per vicariumvel substitutum exami-

nation! huiusmodi interesse debeat: nisi esset ex aliqua rationabilicausa ad eo impeditus

quod suam non posset examinationi prsedictse personalem praesentiam exhibere : in

quo casu eidem episcopo interessendi examination!huiusmodi per vicarium, vel alium

ad hoc idoneum substitutum, tenore praesentium indulgemus : et quod nomini huius-

modi impartietur licentia, nisi, ei, quern omnia vel maior pars doctorum, qui huius-

modi examinationi intererint, approbabunt.

10. Mag-istri quoque, revere in eodem Studio cupientes, vel alias inibi residentes,

antequam incipiant, praestentin manibus dicti episcopi iuramentum, quod ipsi vocatio

ad examinationes easdem venient, nisi fuerint legitime impediti, et gratis sine diffi-

cultate dabunt examination fidele consilium, qui de examinatis ut digni approbari

debeant, aut indigni merito non admitti. Qui vero iuvamentum huiusmodi praestare

noluerint, nee ad examinationes eorumdem, nee etiam ad aliqua ipsius Studii commoda
vel beneficia ullatenus admittantur.

11. Null! ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum constitutions,

prohibitionis, concessionis, praecepti et voluntatis infringere, etc.

Datum Avenioni, duodecimo kalendas martii, pontificates nostri anno v.

Dat. die IS februarii 1321, pontif. anno v.

Bull of Pope John XXII. in which he authorizes the foundation of

a University in the City of Cahors, his birthplace, as a memorial

of his interest in the townspeople and a monument of his zeal for

education.

Confirmatio erectionis Universitatis studiorum in civitate Cadurcensi.

Joannes episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.
Cum civitas Cadurcensis, quara excellentiae divinae bonitas multiplicium gratia-

rum bonis et dotibus decoravit, propter ipsius commoditates et conditiones quam-
plurimaa apta non modicum general! Studio censeatur, nos reipublicas multipliciter

expedire credentes, quod in civitate prasfata fiat et emanet fons scientiarum irriguus,

de cuius plenitudine hauriant universi, litteralibus cupientes imbui documentis, et

etiam cultores sapientiae inserantur et provehantur diversarum facultatum dogma*
tibus eruditi, facundi et undique illustrati, fructum uberem, largiente Domino, suo

tempore producturi ; attendentes quoque sincerae fidei puritatem, ac eximiae devo-

tionis affectum, quos dilecti filii consules et Universitas eiusdem civitatis ad nos et

Romanam Ecclesiam habere noscuntur : ex praedictis causis, porrectis etiam nobis

pro parte consulum et Universitatis prsedictse humilibus et devotis supplicationibus

inclinati, auctoritate apostolica statuimus et ordinamus, quod in civitate praedicta

perpetuis futuris temporibus generale Studium habeatur et vigeat in qualibet licita

facultate, quodque praefatum Studium, ac eius Universitas, ac doctores, magistri,

licentiate baccalaurei et scholares pro tempore commorantes causa studiorum ibidem,

omnibus privilegiis, liberatibus et immunitatibus, concessis Studio Tholosamensi ag
Universitati eius, plene et libere gaudeant et utantur.

Nulli ergo omnino hominum etc.

Datum Avenione vii idus iunii, pontificatus nostri anno xvi.

Dat. die 7 iunii 1332, pont. anno xvi.
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MEDIEVAL LAW FOR THE REGULATION OP THE
PRACTICE OF MEDICINE.

It is usually presumed that the practice of medicine was on a very

low plane during the Middle Ages, and that while only little was

known about medical science, the methods of practicing the medical

art were crude, as befitted an earlier time in evolution before modern

advances had come. Any such impression is founded entirely on

ignorance of the conditions which actually existed. In his studies

in the history of anatomy in the Middle Ages, Von Toply 1 quotes

the law for the regulation of the practice of medicine issued by the

Emperor Frederick II. in 1240 or 1241. The Law was binding on

the two Sicilies, and shows exactly the state of medical practice in

the southern part of Italy at this time. Everything that we think

we have gained by magnificent advances in modern times is to be

found in this law . A physician must have a diploma from a university

and a license from the government ; he must have studied three years